
令和３（2021）年７月

士別市長 牧 野 勇 司

「市長への手紙」の回答について

拝 啓

盛夏の候 貴方におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申しあげますととも

に、日頃より市政の推進に深いご理解を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、この度「市長への手紙」で、ドイツ陸上ナショナルチーム（マラソン・競歩）

の直前合宿の受入れに関する貴重なご意見をいただきました。

今回、本市が行う「ＰＣＲ検査」は、ソフトバンクグループ株式会社の子会社であ

る新型コロナウイルス検査センター株式会社と契約をし、検査方法は「遺伝子関連・

染色体検査（病原体核酸検査）」を実施しておりますので、オリンピック選手村の検

査とは異なります。また、ドイツ選手などをはじめ、市職員やホテル従業員など、国

が示す基準よりも拡大した体制で検査を行っております。

今後とも、士別をより「住みよく」「安全・安心に生活できる」まちにするため、

ご意見やご提言をお寄せください。

貴方のご健勝を心から祈念申し上げ、「市長への手紙」の回答といたします。

敬 具

・担当課

教育委員会合宿の里・スポーツ推進課

士別市東５条３丁目 電話26-7305（直通）

・広聴担当課

市民自治部自治環境課

士別市東６条４丁目 電話26-7736（直通）


